МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

 __10.04.2020___ № __352_____

г. Благовещенск

Об утверждении перечня

школ с низкими образовательными результатами

В целях развития механизмов управления качеством образования Амурской

области

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень школ с низкими образовательными результатами

(далее – Перечень) (приложение 1).

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Амурский областной институт развития

образования» (Борзунова Ю.В.):

– обеспечить информационное и научно-методическое сопровождение

школ с низкими образовательными результатами;

– представить в министерство образования и науки области в срок до

20.04.2020 «дорожную карту» по реализации мер, направленных на создание

условий для получения качественного образования в школах с низкими

образовательными результатами.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования:

– обеспечить информирование руководителей образовательных

организации о включении в Перечень;

– представить в министерство образования и науки области в срок до

15.05.2020 паспорта школ с низкими образовательными результатами Перечень

(приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Л.А.Закирову.

Заместитель председателя

Правительства области –

министр образования и науки области                                                       С.В.Яковлева